БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Алексеевка

« 20Ил/г.

О внесении изменений в постановление
администрации Алексеевского городского
округа от 22.09.2022 года № 786

Во исполнение требований Федерального закона от 31 тюля 2020 года № 248-
ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в
Российской Федерации», в соответствии с п.6 постановления правительства
Российской Федерации от 21 апреля 2018 года №482 «О государственной
информационной системе «Типовое облачное решение по автоматизации
контрольной (надзорной) деятельности (в редакции постановления
Правительства Российской Федерации от 10 марта 2023 года № 372), в целях
определения должностных лиц, ответственных за обеспечение работы по
рассмотрению жалоб в рамках досудебного обжалования на решения
соответствующего контрольного органа администрация Алексеевского
городского округа постановляет:

1 .Внести изменения в постановление администрации Алексеевского
городского округа от 22 сентября 2022 года № 786 «Об утверждении
должностной инструкции заместителя главы администрации Алексеевского
городского округа по ЖКХ»:

1.1. Пункт 3.29 должностной инструкции заместителя главы администрации
Алексеевского городского округа по ЖКХ, утвержденной п.1 вышеназванного
постановления, изложить в следующей редакции:

«3.29.Организовывать осуществление на территории Алексеевского
городского округа муниципального жилищного контроля;

-обеспечивать координацию работы по досудебному обжалованию решений
контрольного (надзорного) органа по муниципальному жилищному контролю,
действий (бездействие) его должностных лиц;

-обеспечивать соблюдение порядка и сроков рассмотрения жалоб
контролируемых лиц на решения контрольного (надзорного) органа по
муниципальному жилищному контролю, действия (бездействие) его
должностных лиц;

2

- обеспечивать в контрольном (надзорном) органе по муниципальному
жилищному контролю принятие решений по результатам рассмотрения жалоб
контролируемых лиц в рамках досудебного обжалования.»

Глава администрац
Алексеевского городс^г^ А.Н. Калашников